



Ert dnr NV-07324-13

Naturvårdsverket  
106 48 Stockholm

## Yttrande över Miljökonsekvensbedömningsprogram för en alternativ kärnkraftsreaktor vid kärnkraftsanläggningen i Pyhäjoki, Finland

Piteå kommun har mottagit rubricerade handling, och avger härmed följande yttrande:

Det är Piteå kommuns bestämda åsikt att svenska myndigheter bör avstyrka kärnkraftsanläggningen i Pyhäjoki, oavsett vilken typ av reaktor som används.

Piteå kommun har tidigare framfört sin stora oro inför etableringen av ett kärnkraftverk i kommunens relativa närhet. Denna oro kvarstår oavsett vilken typ av kärnkraftsreaktor som används, varför Piteå kommun inte lämnar några synpunkter på den typ av reaktor som nu är aktuell utan istället upprepar sitt tidigare ställningstagande.

Piteå kommun har i färskt minne de konsekvenser för människor och natur som utsläppen i Tjernobyl förde med sig, konsekvenser som i delar av norra Sverige fortfarande är påtagliga. Eftersom det planerade kärnkraftverket kommer att befinna sig betydligt närmare Sverige i allmänhet och Piteå i synnerhet, än vad Tjernobylverket var, skulle konsekvenserna bli ännu allvarligare vid en olycka. Det finns också all anledning att hänvisa till konsekvenserna av utsläppen i Harrisburg och Fukushima, där särskilt den sistnämnda olyckan med all önskvärd tydlighet visar vilken risk ett kärnkraftverk utgör för sin omgivning.

Piteå kommun påminner även om det faktum att frågan om slutlig förvaring av högaktivt avfall inte har funnit sin lösning, något som inte talar för ytterligare etableringar.

En etablering i norra Finland skulle även kunna påverka sådana värden som är viktiga tillväxtfaktorer både lokalt och regionalt, bland annat upplevelsen av ren natur. Det är kommunens uppfattning att de resurser som nu satsas på kärnkraftens utbyggnad heller skulle kunna riktas mot förnyelsebara energikällor. Som ett exempel på alternativ till kärnkraften vill Piteå kommun framhålla de satsningar på förnyelsebar energi som görs i och omkring kommunen, bland annat Norra Europas största vindkraftspark. Därför bör det i Naturvårdsverkets yttrande särskilt framhållas de goda förutsättningar för skapande av förnyelsebar energi som finns i Norra Sverige och Finland, och att gemensamma satsningar på utbyggnad och användande av dessa är att föredra framför satsningar på kärnkraft.

Piteå kommun

Peter Roslund  
Kommunstyrelsens ordförande